

Nord Kapital A/S

c/o One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Roskildevej 39, 3. sal, 2000
Frederiksberg

CVR-nr. 30 54 31 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2022.

Lutz Könnecker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nord Kapital A/S c/o One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 30 54 31 73 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jette Jakobsen Frederik Könnecker Jakobsen Kristine Könnecker Jakobsen
Direktion	Lutz Könnecker
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Hasdrubal Capital ApS
Dattervirksomheder	Nord Principal Investments ApS, Frederiksberg Hauswunder GmbH, Tyskland Nord Immobilien ApS, Frederiksberg Nord Alternative Asset Management ApS, Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investeringer i fast ejendom, vedvarende energi og udvalgte andre projekter via datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -520.424 kr. mod 346.709 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.971.903 kr. mod -4.429.078 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er ændret for indregning af selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Dette sker med henvisning til ændret ejerstruktur.

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes fremover til kostpris. Tidligere blev selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnet efter indre værdis metode.

Selskabets andre værdipapirer og kapitalandele indregnes fremover til kostpris. Tidligere blev selskabets andre værdipapirer og kapitalandele indregnet efter indre værdis metode.

Den akkumulerede virkning af ovenstående ændringer udgør en formindskelse af årets resultat før skat med 2.498 t.kr. Årets skat af praksisændringen udgør 0 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat formindskes med 2.498 t.kr.

Balancesummen formindskes med 50.457 t.kr., mens egenkapitalen pr. balancedagen formindskes med 50.457 t.kr.

Effekten af egenkapital primo, pr. 1. januar 2021, udviser en formindskelse af denne med 47.959 t.kr.

Bortset herfra er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Sammenligningstillene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttotab	-520.424	346.709
1 Personaleomkostninger	-3.551.910	-5.931.954
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-146.350	-66.500
Driftsresultat	-4.218.684	-5.651.745
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	342.505
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	130.867	139.810
Andre finansielle indtægter	259.300	195.667
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.259.481	-798.103
Resultat før skat	-5.087.998	-5.771.866
4 Skat af årets resultat	1.116.095	1.342.788
Årets resultat	-3.971.903	-4.429.078
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	7.500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-11.471.903	-4.429.078
Disponeret i alt	-3.971.903	-4.429.078

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	571.817	429.167
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>571.817</u>	<u>429.167</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.435.311	25.254.711
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.560	5.560
8 Andre tilgodehavender	2.602.862	3.263.889
9 Deposita	22.253	22.253
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.065.986</u>	<u>28.546.413</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.637.803</u>	<u>28.975.580</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.626.646	2.349.002
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.118.388	1.352.951
Andre tilgodehavender	1.624.202	1.859.504
Periodeafgrænsningsposter	12.572	12.572
Tilgodehavender i alt	<u>10.381.808</u>	<u>5.574.029</u>
Likvide beholdninger	<u>7.095.059</u>	<u>12.879.651</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.476.867</u>	<u>18.453.680</u>
Aktiver i alt	<u>49.114.670</u>	<u>47.429.260</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.666.670	1.666.670
Overført resultat	8.137.709	19.609.612
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	0
Egenkapital i alt	17.304.379	21.276.282
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	22.331	20.038
Hensatte forpligtelser i alt	22.331	20.038
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	31.566.113	22.997.727
Anden gæld	221.847	3.135.213
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.787.960	26.132.940
Gældsforpligtelser i alt	31.787.960	26.132.940
Passiver i alt	49.114.670	47.429.260

10 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.666.670	24.038.690	0	25.705.360
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-4.429.078</u>	<u>0</u>	<u>-4.429.078</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.666.670	19.609.612	0	21.276.282
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-11.471.903</u>	<u>7.500.000</u>	<u>-3.971.903</u>
	<u>1.666.670</u>	<u>8.137.709</u>	<u>7.500.000</u>	<u>17.304.379</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.533.007	5.918.852
Andre omkostninger til social sikring	<u>18.903</u>	<u>13.102</u>
	<u>3.551.910</u>	<u>5.931.954</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	146.350	85.833
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-19.333</u>
	<u>146.350</u>	<u>66.500</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.157.786	606.034
Andre finansielle omkostninger	<u>101.695</u>	<u>192.069</u>
	<u>1.259.481</u>	<u>798.103</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.118.388	-1.352.951
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.293</u>	<u>10.163</u>
	<u>-1.116.095</u>	<u>-1.342.788</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2021	515.000	310.000		
Tilgang i årets løb	289.000	515.000		
Afgang i årets løb	0	-310.000		
Kostpris 31. december 2021	804.000	515.000		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-85.833	-134.333		
Årets afskrivninger	-146.350	-85.833		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	134.333		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-232.183	-85.833		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	571.817	429.167		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2021	25.254.711	25.254.711		
Tilgang i årets løb	3.180.600	0		
Kostpris 31. december 2021	28.435.311	25.254.711		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	28.435.311	25.254.711		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Nord Kapital A/S
Nord Principal Investments ApS, Frederiksberg	100 %	55.680.699	3.026.686	17.591.228
BOH Hauswunder GmbH, Tyskland	90 %	2.918.146	-505.011	3.348.383
Nord Immobilien ApS, Frederiksberg	100 %	17.427.716	-391.263	7.455.700
Nord Alternative Asset Management ApS, Frederiksberg	100 %	90.940	-195.257	40.000
		76.117.501	1.935.155	28.435.311

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2021	5.560	5.560
Kostpris 31. december 2021	<u>5.560</u>	<u>5.560</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>5.560</u>	<u>5.560</u>
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2021	3.263.889	3.513.432
Tilgang i årets løb	153.333	133.333
Afgang i årets løb	-814.360	-382.876
Kostpris 31. december 2021	<u>2.602.862</u>	<u>3.263.889</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>2.602.862</u>	<u>3.263.889</u>
Af de samlede tilgodehavender forfalder kr. 2.602.862 til betaling mere end et år efter regnskabs-årets udløb.		
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	22.253	19.363
Tilgang i årets løb	0	2.890
Kostpris 31. december 2021	<u>22.253</u>	<u>22.253</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>22.253</u>	<u>22.253</u>

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hasdrubal Capital ApS, CVR-nr. 28484518 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lutz Könnecker

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-589318339245

IP: 128.76.xxx.xxx

2022-05-24 05:53:09 UTC

NEM ID 

Frederik Könnecker Jakobsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-071638131641

IP: 109.59.xxx.xxx

2022-05-24 07:10:59 UTC

NEM ID 

Kristine Könnecker Jakobsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-610347113251

IP: 172.58.xxx.xxx

2022-05-24 18:21:40 UTC

NEM ID 

Jette Jakobsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-723926161367

IP: 162.83.xxx.xxx

2022-05-25 00:32:01 UTC

NEM ID 

Egon Ramskov Laursen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-583407551657

IP: 83.89.xxx.xxx

2022-05-25 05:03:39 UTC

NEM ID 

Lutz Könnecker

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-589318339245

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-05-25 05:28:20 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LJE8E-USZ8J-6YLLHT-BK4P5-K8K8M-D0FOU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>